



THIAGO GRUDTNER CUERDA

Cargo Público Efetivo: AGENTE ADMINISTRATIVO

Função/DAS: FUNÇÃO COMISSIONADA EXECUTIVA - CHEFE DE SERVIÇO

Órgão de Exercício: SUP.DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

IDIOMAS

INGLES

Compreensão



Escrita



Fala



Leitura



ÁREAS DE INTERESSE

CONVÊNIOS

LOGÍSTICA

ORÇAMENTO E FINANÇAS

ASSESSORIA JURÍDICA

SOBRE

Trabalho na Superintendência do Desenvolvimento do Centro-oeste como Agente Administrativo desde 2014. Já trabalhei na área de Logística onde atuei como chefe de serviço por 3 ano e 6 meses e atualmente estou lotada na Coordenação Orçamentária e Financeira da Sudeco. Na Logística atuei na gestão de patrimônio, fiscalização de contratos de mão-de-obra terceirizada, elaboração de Termos de Referência, pesquisa de preço, além de atividades corriqueiras. Atualmente exerço a função de chefe de serviço da Coordenação Orçamentária e Financeira, realizo tanto a execução orçamentária quanto a financeira de contratos administrativos e convênios.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - BACHARELADO EM DIREITO

FACULDADE ANHANGUERA DE BRASÍLIA

2009 - 2015 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Chefe de Serviço / FUNCAO COMISSIONADA DO PODER EXECUTIVO

Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste

05/2022 - Atual

chefia dos serviços de execução orçamentária e financeira da Sudeco.

ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Agente Administrativo / SERVIDOR PÚBLICO

Sup.de Desenvolvimento do Centro Oeste

09/2018 - Atual

Operacionalização do Siafi, Tesouro Gerencial, +Brasil; Emissão, cancelamento e anulação de Empenhos, Notas de Disponibilidade e Ordens de Pagamento.

ORÇAMENTO E FINANÇAS

Agente Administrativo / SERVIDOR PÚBLICO

Sup.de Desenvolvimento do Centro Oeste

09/2014 - 11/2021

Elaboração de documentos corriqueiros da administração

LOGÍSTICA

Agente Administrativo / Chefe de Serviço

Sup.de Desenvolvimento do Centro Oeste

01/2015 - 08/2018

Fiscalização de contratos administrativos, elaboração de Termos de Referência, pesquisa de preço, ofícios, despachos e notas técnicas.

LOGÍSTICA

Estagiário

CURSOS

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO PARA ORGANIZAÇÕES PÚBLICAS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
08/2022 - 08/2022
Concluído

ELABORAÇÃO DE INDICADORES DE DESEMPENHO INSTITUCIONAL

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
08/2022 - 08/2022
Concluído

Prestação de Contas de Convênios - Fundamentos, Execução e Análise

GRUPO ORZIL
04/2022 - 04/2022
Concluído

SICONV - ORDEM BANCÁRIA DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA (OBTV) - CONCEDENTE

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
12/2021 - 12/2021
Concluído

Curso Siconv - Ordem Bancária de Transferência Voluntária (OBTV) - Concedente

CENAP
12/2021 - 12/2021
Concluído

Termo de Execução Descentralizada - TED

ONE CURSOS
09/2019 - 09/2021
Concluído

INTRODUÇÃO AO ORÇAMENTO PÚBLICO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
02/2019 - 04/2019
Concluído

INTRODUÇÃO AO ORÇAMENTO PÚBLICO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
02/2019 - 02/2019
Concluído

TREINAMENTO NO SISTEMA SIADS - PATRIMÔNIO

BPM- GERENCIAMENTO DE PROCESSOS DE NEGÓCIO - ESAF
03/2017 - 03/2017
Concluído

ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA E PROJETOS BÁSICOS PARA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS NO SETOR

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
03/2015 - 03/2015
Concluído

✉ CONTATO



Link Público:
<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/thiago-cuerda-16011112>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.
Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 09/05/2024 às 14:55
Data da última atualização: 09/05/2024 às 14:55